Adi iterum Commentarium prævium num. 41.

(19) Cum Leontius, hic memoratus, sæculo quinto
ineunte, uti in Commentario prævio num. 74 docui,
verosimiliter floruerit tuncque, uti ex iis quæ Or-
landius *Orbis sacri et profani* part. 1, l. b. III, cap. 1
in medium adducit, verosimiliter apparet, Illyricum
occidentale præfecto prætoriano paruerit, oportet,
ut Leontius ille Illyrici, non occidentalis, sed oriental-
is præfectus existierit, nisi forte, quod tamen
non apparet, Leontius quispiam alius ante sæculi
quinti initium, imo ante Theodosii I, qui ex adduc-
tis ab Orlandio loco cit. rationibus Illyricum in
duas dictas partes divisisse videtur, imperium ges-
serit Illyrici præfecturam.

met et illi, qui ei aderant, celerrimam martyris visitationem mirarentur, gratiasque Deo et gloriosissimo martyri Demetrio agerent; qui statim, cum arcuatorum operum fornices una cum aquarum calidarum domo publicisque, quæ ibidem erant, portibus destruxisset ac expurgasset, venerandum sancto martyri templum inter publicum lavacrum et stadium extruxit, munerum copia id exornans.

16. Cum autem in Illyricum (20) esset discessurus, partem quamdam reliquiarum martyris, ut et ibi templum sub ejus nomine erigeret, accipere voluit; quem gloriosissimus martyr, noctu astans, id exsequi prohibuit. Accepta igitur chlamyde, sanguine ipsius tincta, parteque orarii, in lipsanoteca argentea, eum in sinem confecta, ea deposuit; cum autem iter faceret, hiemsque aspera esset, egressusque alveo Danubius diebus sufficientibus etiam navibus iter haud relinqueret, viamque promovere impediret, animo despondit præfectus.

17. ipsum autem vidit gloriosissimum martyrem Demetrium, ipsi dicentem, Diffidentia omni pusillanimitateque deposita, accipiens, quod fers, fluvium absque cunctatione ingredi. Mane igitur, curru conscenso, venerandas reliquias manu gestans fluvium innoxius transivit (21), itaque transvectus Sirmii (22) sacram lipsanotecam cum thesauro, in hac contento, in sancti Demetrii ecclesia, prope venerandum pulchris victoriis decoratæ martyris Anastasiæ templum exstructa, deposuit. Multa autem et miracula et sanationes in via, cum et currus et animalia quiescerent, Domini nostri Jesu Christi et gratia et longanimitate et misericordia Deus patravit; cui gloria et virtus nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.

(20) Occidentale nimirum; Thessaloniciæ enim, quæ Illyrici orientalis civitas erat, versabatur.

(21) Nec hujus miraculi, nec alterius, supra hic relati, quo Leontius, Sancto pat. ocinante, sanitatem recuperavit, in Phutiana et Anastasiana Sancti nostri Vita mentio fit.